ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SÓC SƠN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Sơn, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Số lượng, danh mục thủ tục hành chính có hiệu lực thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND huyện, các phòng chuyên môn và UBND các xã, thị trấn

(Tính đến thời điểm 13/5/2024)

     Kính gửi:

  - Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính;  Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010

của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; Thông tư số

01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi

hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2019 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa một cửa liên thông trong giải quyết thủ

tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 4610/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của UBND thành

phố Hà Nội về phê duyệt phương án ủy quyền trong giải quyết TTHC thuộc

phạm vi quản lý của UBND thành phố Hà Nội;

 - UBND huyện thông báo số lượng, danh mục thủ tục hành chính có hiệu

lực thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện, các phòng chuyên môn,

UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Sóc Sơn, cụ thể:

+ TTHC thuộc thẩm quyền giai quyết của UBND huyện, các phòng chuyên

môn: 311 thủ tục. (Có Phụ lục 01 kèm theo)

+ TTHC thuộc thẩm quyền giai quyết của UBND xã, thị trấn: 163 thủ tục.

(Có Phụ lục 02 kèm theo)

+ TTHC ủy quyền: Cấp huyện 68/116 thủ tục; phòng chuyên môn 39/39 thủ

tục, cấp xã 13/22 thủ tục. (Có Phụ lục 03 kèm theo)

- UBND huyện yêu cầu các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức rà

soát, niêm yết công khai và triển khai thực hiện theo quy định, kịp thời báo cáo

khó khăn vướng mắc và báo cáo định kỳ về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND – UBND huyện) để được hướng dẫn và chỉ đạo thực hiện.

2

UBND huyện giao Văn phòng HĐND – UBND huyện theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra, tổng hợp, báo cáo UBND huyện theo quy định.

      Thông báo này thay thế Thông báo số 788/TB-UBND ngày 08/5/2024 của

UBND huyện.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Việt Hùng

		2024-05-14T15:47:33+0700

		2024-05-14T16:01:28+0700

		2024-05-14T17:29:43+0700

		2024-05-14T17:29:43+0700

		2024-05-14T17:29:43+0700

		2024-05-14T17:29:43+0700